إن کان فی الناس لنا مهدی فإنه محمد التقی
7. داشتن لکنت زبان (تمتام بودن) محمد بن عبدالله را ذهبی نیز در العبر (العبر فی خبر من غیر)، ج 1، ص 152 ذکر کرده است.

منابع

1. قرآن کریم.
2. ابن ابی الحدید المدائنی، ابوحامد، عبد الحمید بن هبة الله، شرح نهج البلاغه، الطبعة الاولى، بیروت: مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، 1415ق/ 1995م.
3. ابن حماد خزاعی مروزی، نعیم ابو عبدالله، الفتن، تحقیق ابو عبدالله ایمن محمد عرفه، ج 1، بی جا: المكتبة الحیدریه، 1382ش / 1424ق.
4. ابن حبان التیمی البستی، ابو حاتم احمد، المجروحین من المحذین و الضعفاء و المتروکین، تحقیق محمود ابراهیم زاید، بیروت: دار المعرفه للطباعة و النشر و التوزیع، 1412ق/ 1992م.
5. ابن حجر عسقلانی، احمد بن علی بن محمد، لسان المیزان، تحقیق محمد عبدالرحمن مرعشلی، الطبعة الثانية، بیروت: دار احیاء التراث العربی، 1422ق/ 2001م.
6. _____، تهذیب التهذیب، تحقیق و تعلیق مصطفی عبد القادر عطا، الطبعة الأولى، بیروت: دار الکتب العلمیه، 1415ق/ 1994م.
7. ابن منادی، احمد بن جعفر بن محمد، الملاحم، تحقیق الشیخ عبدالکریم العقیلی، الناشر: دارالسیره، المطبعة امیرقم، 1418ق.
8. ابوالفرج اصفهانی، علی بن الحسین، مقاتل الطالبیین، الطبعة الثانية، قم: مؤسسه دارالکتب للطباعة و النشر، بیروت: مؤسسه الأعلمی للمطبوعات، 1385ق/ 1965م.
9. بلاذری، احمد بن یحیی، انساب الاشراف، تحقیق سهیل زکار و ریاض زرکلی، بیروت: دارالفکر، 1417ق.
10. خطیب بغدادی، ابوبکر احمد بن علی (463)، تاریخ بغداد او مدینه السلام، بیروت: دارالکتب العلمیه، بی تا.
11. خویی، ابوالقاسم، منهاج الصالحین، الطبعة الثالثة، بیروت: دارالتراث الاسلامی للطباعة و النشر و التوزیع، 1395ق/ 1975م.
12. خویی، سید ابوالقاسم، معجم رجال الحدیث و تفصیل طبقات الروات، الطبعة الخامسة، بی جا: بینا، 1413ق/ 1992م.
13. ذهبی، محمد بن احمد بن عثمان، العبر فی خبر من غیر، تحقیق سعید بن بسیونی زغلول، بیروت: دارالکتب العلمیه، بی تا.
14. ذهبی، شمس الدین محمد بن احمد بن عثمان، میزان الاعتدال فی نقد الرجال، تحقیق و تعلیق شیخ علی محمد معوض و شیخ عادل احمد عبد الموجود، الطبعة الأولى، بیروت: دار الکتب العلمیه، 1416ق/ 1995م.

15. زرکلی، خیرالدین، الاعلام الطبعة العاشرة، بیروت: دارالعلم للملایین، 1992م.
16. سید بن طاووس، رضی الدین علی بن موسی بن جعفر، الشریف بالمنن فی التعریف بالفتن، تحقیق مؤسسه صاحب الامر علیه السلام، الطبعة الاولى، گلبهار اصفهان، 1416ق.
17. سیوطی، عبدالرحمن بن ابی بکر، العرف الوردی فی الخبر المهدی، تحقیق محمد کاظم الموسوی، الطبعة الأولى، تهران: المجمع العالمی للتقريب بين المذاهب الاسلامیه، 1427ق / 2006م.
18. صادقی، مصطفی، تحلیل تاریخی نشانه‌های ظهور، ج 1، قم: پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی، بهار 1385.
19. صافی گلپایگانی، لطف‌الله، منتخب الأثر فی الامام الثاني عشر، الطبعة الاولى، قم: دفتر آیت الله صافی گلپایگانی، 1422ق.
20. طبرسی، فضل بن حسن، مجمع البیان فی تفسیر القرآن، بیروت: مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، بی تا.
21. طبری، ابوجعفر محمد بن جریر، تاریخ طبری (تاریخ الرسل و الملوک)، الطبعة الثانية، بیروت: منشورات دارالفکر للنشر و التوزیع، 1423ق / 2002م.
22. طبری، محمد بن جریر، جامع البیان عن تأویل آی القرآن، تحقیق بشار عواد معروف و عصام فارس الحرسستانی، الطبعة الاولى، بیروت: مؤسسه الرسالة، 1415ق / 1994م.
23. طوسی، ابوجعفر محمد بن حسن، رجال، تحقیق جواد قیومی اصفهانی، ج 2، مؤسسه انتشارات اسلامی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، 1420ق .
24. طوسی، محمد بن حسن، التبیان فی تفسیر القرآن، ج 1، قم: مؤسسه انتشارات اسلامی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، 1430ق.
25. غروی، محمد و مازح یاسر، الفقه علی مذاهب الاربعه و مذهب اهل البيت، الطبعة الاولى، بیروت: منشورات دار الثقلمین، 1419ق / 1998م.
26. قمی، عباس، منتهی الآمال، تحقیق ناصر باقری بیدهندی، ج 1، قم: دلیل، 1379ش.
27. کلینی رازی، ابوجعفر محمد بن یعقوب، الکافی، الطبعة الأولى، قم: دارالحدیث للطباعة و النشر، 1430ق / 1387ش.
28. مزی، ابوالحجاج یوسف، تهذیب الکمال فی أسماء الرجال، تحقیق بشار عواد معروف، الطبعة الأولى، بیروت: مؤسسه الرسالة، 1418ق / 1998م.
29. مسعودی، علی بن حسین، مروج الذهب و معادن الجواهر، تحقیق محمد محیی‌الدین عبد الحمید، بیروت: دارالفکر، 1409ق.

□ 158 دو فصلنامه حدیث پژوهی، سال ششم، شماره یازدهم، بهار و تابستان 1393

30. معرفت، محمدهادی، التفسیر و المفسرون فی ثوبه القشیب، ج 1، مشهد: دانشگاه علوم اسلامی رضوی، 1418ق.

31.